Ano 2010, Edição n.º 2217 - Crato (CE), Sexta-feira 17 de Setembro de 2010.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2010, Edição n.º 2217 - Crato (CE), Sexta-feira 17 de Setembro de 2010.

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 1509001/2010-GP
CRATO/CE, 15 DE SETEMBRO DE 2010.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o forte interesse da Administração Municipal em proporcionar aos munícipes, proteção, segurança e qualidade de vida.
CONSIDERANDO que a alteração da Portaria de Nomeação dos membros do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS se faz necessária dentre os
representantes de organizações não-governamentais, que representa os Profissionais da Área de Assistência Social.
RESOLVE:
ALTERAR, os representantes dos Profissionais da Área de Assistência Social, abaixo indicados, nomeados pela Portaria Nº 1806002/2010, que forma o
"Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS no Município do Crato":
DE:
Representantes das ONGs
Profissionais da Área de Assistência Social
Titular: Francirleia Mendes Filgueiras.
Suplente: Elivânia Mendes de Alencar.
PARA:
Representantes das ONGs
Profissionais da Área de Assistência Social
Titular: Rita de Fátima Vieira Monteiro.
Suplente: Elivânia Mendes de Alencar.
Esta portaria entra em vigor na datada de sua publicação e revoga as disposições contrárias.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 15 de setembro de 2010.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 1509002/2010-GP
CRATO/CE, 15 DE SETEMBRO DE 2010.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivos da viagem: Participar do Simpósio Direito Previdenciário Público e Privado, na cidade de Fortaleza/CE.
Nome: Flaciana Karina Lima de Alencar CPF: 550.674.503-63
Cargo: Assessor de Elaboração e Revisão Legislativa.
Lotação: Gabinete do Prefeito.
DESTINO: Fortaleza/CE PERÍODO: 23 e 24/09/10
Valor da Diária: R$ 200,00 Quantidade: 02(duas)
Total Concedido: R$ 400,00
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, a título de adiantamento, suprimento de fundos em espécie e/ou cheque
nominal, o pagamento antecipado em moeda corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 15 de setembro de 2010.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2